
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

 

Č. EL. JAF: 658          Č. AP: 72 
 

 

 
 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

O l o v í 
 
 
 
 

(1901) 1945 - 1976 
 

 

 

 

D í l č í   i n v e n t á ř    
 

 

 

 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 

 

 

 

 

 
Jindřichovice 2004 



  

- 2 - 

 

O b s a h 
 

 

Ú v o d 
 
I. Vývoj obce Oloví a její správy od roku 1945    str.  3 
II. Vývoj a dějiny fondu MNV Oloví       str.  3 
III. Archivní charakteristika        str.  4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Oloví   str.  7 
Záznam o uspořádání části fondu MNV Oloví  
a zpracování jejího dílčího inventáře     str.  8  
I n v e n t á r n í  s e z n a m      str.  9 
I. Knihy - A. Správní        str. 10  
  B. Evidenční        str. 10  
  C. Účetní        str. 10 
  D. Ostatní        str. 12 
II. Spisový materiál - 
  A. Registraturní pomůcky      str. 12 
  B. Spisy        str. 13 
  Období 1945 – 1948      str. 14 
  Období 1949 – 1954      str. 16 
  Období 1955 – 1958      str. 21 
  Období 1959 – 1976      str. 23 
III. O s t a t n í  m a t e r i á l 
  A. Mapy a plány       str. 28   

 

 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

 
Ú v o d 

 
 I. Vývoj obce Oloví a její správy od roku 1945 
 

Obec Oloví leží na severozápad od Sokolova. V roce 1945 měla 1859 obyvatel 
a její katastrální území měřilo 351 ha. Členy pravděpodobně první místní správní komise 
byli 23. června 1945 jmenováni Antonín Kautský, Antonín Vaněk a František Vopálka. 
Předsedou MSK byl 30. června 1945 ustanoven Karel Bok. První schůze MSK se konala 
2. července 1945. Dne 25. srpna 1945 se uskutečnila společná schůze MSK Oloví a 
MSK Hory, obcí, jež spolu těsně souvisely. Na schůzi MSK Oloví 17. října 1945 byl 
přečten dekret OSK Sokolov, jímž jsou potvrzeni jako členové MSK Jan Rezek, Emil 
Chňáva, Josef Holý, Maxmilián Koželuh a František Procházka. Předsedou MSK byl 
tehdy zvolen Jan Rezek. Na společné schůzi MSK obcí Oloví, Hory, Studenec a Boučí 
22. prosince 1945 bylo navrženo sloučení těchto obcí, k němuž nicméně nedošlo. 
Ustavující schůze Místního národního výboru v Oloví se konala po volbách v roce 1946. 
Předsedou ustaveného MNV byl zvolen člen KSČ František Bárta. 

Ke dni 22. května 1947 mělo Oloví 1025 obyvatel. V roce 1950 byl k Oloví připojen 
Lipec, jenž dosud patřil k sousední obci Hory. Od 17. července 1950 byla obec Hory 
administrativně spravována MNV Oloví. Obce Hory a Studenec byly k Oloví připojeny 
od 1. ledna 1953. K 1. březnu 1961 mělo Oloví spolu s těmito připojenými částmi 1943 
obyvatel a jeho katastrální území měřilo 1921 ha. Tato rozloha katastrálního území obce 
se již dále neměnila. Ke dni 1. prosince 1970 mělo Oloví 2266 obyvatel, k 1. listopadu 
1980 2146 obyvatel. 

 Oloví patřilo v letech 1850 – 1948 do okresu Sokolov, v letech 1949 – 1960 
do okresu Kraslice a po jeho zrušení od 1. července 1960 opět do okresu Sokolov. 

 

II. Vývoj a dějiny fondu MNV Oloví 
 

Materiál fondu MNV Oloví byl do Státního okresního archivu Sokolov převzat 
11. října 1961 pod přírůstkovým číslem 273, 26. června 1973 pod přírůstkovým číslem 
21/73, 10. dubna 1981 pod přírůstkovým číslem 13/81 a 12. března 1986 pod 
přírůstkovým číslem 20/86. Vnitřní skartace ve fondu MNV Oloví před jeho základním 
zpracováním ve státním okresním archivu provedena nebyla. 

Materiál části fondu MNV Oloví z období 1945 – 1976 byl ve Státním okresním 
archivu průběhem roku 1993 uspořádán, vnitřně skartován a zinventarizován. Tyto práce 
provedl a dílčí inventář zpracoval pod metodickým vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka 
odborný archivář Stanislav Dvořák. Podle posouzení jeho konceptu ve Státním 
oblastním archivu v Plzni sděleného v přípisu č. j. Sar-1099/98-41 z 10. dubna 2002 



  

- 4 - 

koncept pomůcky přepracovali a doplnili v lednu a únoru 2004 PhDr. Vladimír Vlasák a 
Eva Vlasáková. 

 

III. Archivní charakteristika 
 

Do zpracování v dílčím inventáři byl pojat veškerý dochovaný materiál fondu MNV 
Oloví z let 1945 – 1976. 

Před zpracováním byly jeho písemnosti jen částečně uspořádány. Byly rozděleny 
na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly podrobněji seřazeny. Ze spisů byly odděleny jen 
zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a některé další písemnosti, týkající se financí, 
statistiky a hlavně stálých komisí MNV. Část spisů ve druhém manipulačním období byla 
rozdělena do skupin podle spisového plánu pro léta 1951 – 1954. Část spisů z let 
1950 – 1952 byla srovnána chronologicky. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost tohoto materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu 
způsobu základního zpracování fondů tohoto druhu ve Státním okresním archivu 
Sokolov. Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné 
seřazení respektovalo příslušné spisové plány, platné pro ukládání spisů národních 
výborů v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 1955 – 1958 a 1959 – 1976. Spisy z let 
1949 a 1950, kdy bylo v jejich spisové službě používáno spisových průvodek, byly 
zmanipulovány podle spisového plánu na léta 1951 – 1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV, tvořící zde 
dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma zanesení těchto 
dokumentů do inventáře byla použita podobně jako u jiných zinventarizovaných fondů 
MNV ve Státním okresním archivu Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků 
zápisů ze schůzí pléna a rady MNV samostatné inventární jednotky by se vzhledem 
k nevelkému rozsahu těchto jednotlivých ročníků nejevilo jako účelné. Zápisy ze schůzí 
pléna a rady MNV jsou zařazeny mezi archiválie kategorie I. 

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období, v němž končily. Výjimkou 
jsou pouze přihlášky k pobytu a odhlášky z pobytu, tedy evidence obyvatelstva 
jednotlivě, jež jsou seřazeny abecedně do jedné řady a zařazeny do manipulačního 
období let 1959 – 1976. Převládají zde ovšem naprosto přihlášky k pobytu, ať již 
k trvalému či přechodnému, odhlášek je jen několik. Tyto evidenční karty tvoří jednu 
řadu této evidence z let 1946 – 1971 ve skupině spisů pod sign. 605/1. Materiál 
ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, se vyskytuje 
ve větším rozsahu v posledním manipulačním období, a to převážně ve spisové podobě. 
V knižní formě se zachovaly pouze zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost MNV 
z let 1958 – 1960. V období 1949 – 1954 jsou stálé komise MNV uvedeny pod 
signaturou 052.6, v letech 1955 – 1958 pod signaturou OK/6 a v letech 1959 – 1976 pod 



  

- 5 - 

signaturou 104/1. V každém manipulačním období jsou jednotlivé komise uvedeny v tom 
pořadí, ve kterém jsou příslušné agendy uspořádány ve spisovém plánu. 

Mezi písemnostmi MNV jsou zařazeny spisy MV NF z let 1951 – 1954 a 1957, 
z nichž není vytvořen samostatný fond pro jejich nepatrné množství. Rovněž jsou tu 
i písemnosti místní komise NF, jež byla vytvořena před volbami v roce 1957 pro přípravu 
voleb. Dále jsou sem také zařazeny spisy výboru žen z let 1952 – 1965, mezi nimiž 
převládají zápisy ze schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistoval svaz žen jako 
organizace NF a místo něho byly výbory žen při MNV. 

Hlavní účetní kniha z let 1945 – 1946 byla zavedena již 1. dubna 1945, tedy ještě 
za fungování městského úřadu, a nové správní orgány obce v jejím vedení pouze dále 
pokračovaly. 

V knize zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady MNV uvedené pod inv. č. 1 je kromě 
zápisů ze schůzí MSK a schůzí pléna MNV zápis ze schůze rady MNV z 29. června 
1947 a zápisy ze schůzí rady MNV pak pokračují dále až od začátku roku 1948, tedy 
vlastně v zápisech ze schůzí rady MNV navazuje tato kniha na knihu uvedenou 
pod inv. č. 2, jež obsahuje zápisy ze schůzí rady MNV z let 1946 – 1947. 

Do fondu MNV Oloví byla delimitována a jako kniha č. 106 zařazena z fondu Archiv 
města Oloví kronika obce z let 1901 – 1945 v rozsahu (0,04 bm). Důvodem pro tuto 
delimitaci byla skutečnost, že kronika byla vedena v období od roku 1901 do posledního 
roku druhé světové války u městského úřadu v Oloví, ale brzy po skončení války sem 
přibyly v roce 1945 zápisy vzniklé již za existence nového správního orgánu - místní 
správní komise. 

 Pod inv. č. 113 je uveden podací protokol MNV Oloví, MNV Hory a MNV Oloví pro 
správu obce Hory z let 1949 – 1952. Tento podací protokol byl založen v roce 1949 
u MNV Hory, který v něm pokračoval až do doby převzatí správy obce Hory v červenci 
1950 Místním národním výborem v Oloví. Podací protokol pak vedl tento MNV nejen pro 
věci správy obce Hory, ale také pro vlastní spisovou agendu. Přestože řada podacích 
protokolů MNV Oloví je dobře zachována až do roku 1972, chybí v ní protokol z roku 
1953.  

 Bytová komise MNV spolupracovala s bytovou komisí ZV ROH sklárny, jež 
zaměstnávala většinu výdělečně činného obyvatelstva v obci. Proto bytová komise 
ZV ROH sklárny zasílala zápisy ze svých schůzí MNV na vědomí. Ty jsou zařazeny 
v posledním manipulačním období ve skupině označené signaturou 254/7. Dále jsou zde 
uloženy zprávy o činnosti této komise, zápisy o činnosti za roky 1967 a 1968 a zpráva 
o činnosti komise od 1. ledna do 8. srpna 1972. 

Protože ZK ROH sklárny rozvíjel kulturní činnost nejen pro své zaměstnance, ale 
i pro celou obec, jsou zde v posledním manipulačním období pod sign. 456 zařazeny 
i zápisy ze schůzí a další materiály ZK ROH z let 1960 – 1974. 



  

- 6 - 

Při inventárním popisu knih a registraturních pomůcek bylo bližší určení provedeno 
v těch nutných případech pouze tam, kde to vlastní materiál především v časovém 
vymezení umožnil.  

Vzhledem k rozsahu části fondu MNV Oloví a tím i této archivní pomůcky nebyl 
informační aparát dílčího inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním fond MNV Oloví měřil celkem 22,27 bm a byl tvořen 94 knihami 
(1,14 bm), 34 registraturními pomůckami (0,57 bm), 44 kartony (5,92 bm), 77 pořadači 
(6,10 bm) a 110 fascikly (8,54 bm).  

Do tohoto fondu byly delimitovány z fondu ONV Sokolov dva kartony zápisů 
ze schůzí pléna a rady MNV (0,26 bm). Dále sem byla delimitována z fondu Městský 
úřad Oloví 1 kniha (0,04 bm). Jde o kroniku města, jež byla vedena v letech 1901 – 
1945. Ovšem z doby po osvobození je v ní jen krátký zápis o tom, že je konec 
fašistického panství a že došlo k osvobození. 

 Při zpracování byly v knihách nalezeny 3 knihy jiných původců, jež byly z fondu 
MNV Oloví delimitovány: 1 kniha do fondu MNV Hory (0,01 bm), 1 kniha do fondu Místní 
rada osvětová Oloví (0,01 bm), 1 kniha do fondu Újezdní školní rada Oloví (0,01 bm). 
Dále byly ve spisech nalezeny další cizí písemnosti, jež byly rovněž z fondu MNV Oloví 
delimitovány. Byly to tyto písemnosti: spisy MNV Hory (0,25 bm), spisy Berní správy 
Sokolov (0,21 bm), spisy MSK Studenec (0,01 bm), spisy MěNV Kraslice (0,01 bm), 
spisy MNV Mlýnská (0,01 bm), spisy MNV Boučí (0,01 bm), spisy MNV Libnov 
(0,01 bm), spisy MSK Dolina (0,01 bm), spisy Veřejně prospěšného stavebního a 
bytového spolku Sokolov (0,01 bm), spisy OV NF Kraslice (0,01 bm), spisy MV KSČ 
Oloví (0,01 bm) a spisy městského úřadu Oloví (0,01 bm). 

Ve spisech bylo nalezeno 49 knih o rozsahu 0,40 bm. Dále bylo ve spisech 
nalezeno 6 registraturních pomůcek o rozsahu 0,03 bm a 1 registraturní pomůcka byla 
nalezena uvnitř v jiné registraturní pomůcce. 

Z deseti kartonů o rozsahu 1,30 bm v přírůstku z 12. března 1986 uvedeného 
pod přírůstkovým číslem 20/96 bylo 5 kartonů o rozsahu 0,65 bm přeřazeno do další 
části fondu z období spisové manipulace od roku 1977, jež bude zpracována později. 

Skartováno bylo 35 knih o rozsahu 0,41 bm a 12,63 bm spisů, tedy celkem 
13,04 bm materiálu. Bližší informace o skartaci materiálu fondu MNV Oloví poskytuje 
protokol o vnitřní skartaci čj. OA-460/97-44 ze 17. října 1997. 

Po zpracování část fondu MNV Oloví obsahuje celkem 8,26 bm písemností, jež 
jsou tvořeny 106 knihami (1,14 bm), 22 podacími protokoly (0,36 bm), 19 rejstříky 
k podacím protokolům (0,24 bm), 50 kartony spisů (6,50 bm) a 6 mapami a plány 
(0,02 bm). Celkový počet evidenčních jednotek je 203 z let (1901) 1945 – 1976. Počet 
inventárních jednotek je 598. 

 

 



  

- 7 - 

IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Oloví 
 

Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady 
MNV, jež jsou dochovány téměř kompletně. Poskytují dobrý přehled o celkovém životě 
obce. Významné jsou také zápisy ze schůzí stálých komisí MNV, jež jsou dochovány 
zvláště z posledního manipulačního období. Důležité jsou také různé statistiky a finanční 
písemnosti, jež skýtají obraz o hospodaření obce. 

 Ve fondu je ve srovnání se stejnými fondy jiných obcí velmi dobře zachována 
evidence obyvatelstva jednotlivě, totiž přihlášky osob k trvalému a přechodnému pobytu 
v obci, a to hlavně z padesátých a první poloviny šedesátých let. V prvním manipulačním 
období jsou zachovány ve skupině označené signaturou III–5 seznamy cizinců, kteří 
v důsledku válečných událostí prodlévali na území obce a seznamy reemigrantů. Dobře 
je ve skupině označené signaturou VIII–8 zachycen odsun Němců, zde jsou zvláště 
významné seznamy osob v jednotlivých transportech. Ve skupině označené signaturou 
III–21 se dozvídáme o aktivních nacistech a kolaborantech v obci. Též ve skupině 
označené signaturou VIII–7 Pracovní poměry je seznam hitlerovců. V materiálech tohoto 
fondu se také projevuje spjatost života obce se sklárnou, jež zaměstnávala většinu 
výdělečně činného obyvatelstva v obci, ať se již jedná o spolupráci bytových komisí MNV 
a ZV ROH, význam ZK ROH pro kulturní život v obci a jiné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 8 - 

 

 

 

 

 

 
 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   č á s t i   f o n d u   
 

M N V  O l o v í  
 

a   z p r a c o v á n í  j e j í h o   d í l č í h o   i n v e n t á ř e  
 

 

 

 

 

Dílčí inventář fondu Místní národní výbor Oloví (1901) 1945–1976 vypracoval 
průběhem roku 1993 ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích a 
úvod k němu napsal pod metodickým vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele 
archivu, Stanislav Dvořák. Na základě připomínek posouzení konceptu pomůcky v SOA 
v Plzni pak tento dílčí inventář přepracovali v lednu a únoru 2004 odborná archivářka 
Eva Vlasáková a PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu. 

 

 

 

        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
 
        Eva Vlasáková 
 

 
Jindřichovice 27. 2. 2004 



  

- 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady 1946 – 1948 K 1
2 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1946 – 1947 K 2
3 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1954 – 1955 K 3
4 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a 

veřejných schůzí občanů 
1955 – 1957 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a 
veřejných schůzí 

1957 – 1958 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
bezpečnost MNV 

1958 – 1960 K 6

B. Eviden ční

7 Kniha zápisů movitých konfiskátů a zápisů o 
jejich přidělení 

1946 K 7

8 Kniha policejních přihlášek 1949 – 1953 K 8
9 Rejstřík přestupků 1962 K 9
10 Rejstřík přestupků 1963 – 1966 K 10
11 Rejstřík přestupků 1966 – 1970 K 11
12 Rejstřík přestupků 1971 – 1972 K 12
13 Rejstřík přestupků 1972 – 1973 K 13
14 Inventární kniha 1953 K 14
15 Inventární kniha 1966 K 15
16 Inventární kniha místního hospodářství 1961 – 1965 K 16
17 Inventární kniha Místní lidové knihovny 1966 – 1967 K 17

C. Účetní

18 Hlavní kniha. Příjmy 1945 – 1946 K 18
19 Hlavní kniha 1946 K 19
20 Hlavní kniha I 1949 K 20
21 Hlavní kniha II 1949 K 21
22 Hlavní kniha 1951 K 22
23 Hlavní kniha 1952 K 23
24 Kniha příjmů 1954 K 24
25 Kniha příjmů I 1955 K 25
26 Kniha příjmů II 1955 K 26
27 Kniha příjmů I 1956 K 27
28 Kniha příjmů II 1956 K 28
29 Kniha příjmů 1957 K 29
30 Kniha příjmů 1958 K 30
31 Kniha příjmů 1959 K 31
32 Kniha příjmů 1960 K 32

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

33 Kniha příjmů 1961 K 33
34 Kniha příjmů 1963 K 34
35 Kniha příjmů 1964 K 35
36 Kniha příjmů 1965 K 36
37 Kniha příjmů 1966 K 37
38 Kniha příjmů 1967 K 38
39 Kniha příjmů 1968 K 39
40 Kniha příjmů 1969 K 40
41 Kniha příjmů 1970 K 41
42 Kniha příjmů 1971 K 42
43 Kniha příjmů 1972 K 43
44 Kniha příjmů 1973 K 44
45 Kniha příjmů 1974 K 45
46 Kniha příjmů 1975 K 46
47 Kniha výdajů I 1954 K 47
48 Kniha výdajů II 1954 K 48
49 Kniha výdajů I 1955 K 49
50 Kniha výdajů II 1955 K 50
51 Kniha výdajů III 1955 K 51
52 Kniha výdajů IV 1955 K 52
53 Kniha výdajů 1956 K 53
54 Kniha výdajů 1957 K 54
55 Kniha výdajů 1958 K 55
56 Kniha výdajů 1960 K 56
57 Kniha výdajů 1961 K 57
58 Kniha výdajů 1962 K 58
59 Kniha výdajů 1963 K 59
60 Kniha výdajů 1964 K 60
61 Kniha výdajů 1965 K 61
62 Kniha výdajů 1966 K 62
63 Kniha výdajů 1967 K 63
64 Kniha výdajů 1968 K 64
65 Kniha výdajů 1969 K 65
66 Kniha výdajů I 1970 K 66
67 Kniha výdajů II 1970 K 67
68 Kniha výdajů 1971 K 68
69 Kniha výdajů 1972 K 69
70 Kniha výdajů I 1973 K 70
71 Kniha výdajů II 1973 K 71
72 Kniha výdajů I 1974 K 72
73 Kniha výdajů II 1974 K 73
74 Kniha výdajů I 1975 K 74
75 Kniha výdajů II 1975 K 75
76 Deník 1947 – 1949 K 76
77 Deník. Drobné příjmy 1950 – 1951 K 77
78 Deník I (1.1.1954 - 15.5.1954) 1954 K 78

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

79 Deník II (15.5.1954 - 31.12.1954) 1954 K 79
80 Deník I (3.1.1955 - 30.6.1955) 1955 K 80
81 Deník II (1.7.1955 - 31.12.1955) 1955 K 81
82 Deník 1956 K 82
83 Deník 1957 K 83
84 Deník 1958 K 84
85 Deník 1959 K 85
86 Deník 1960 K 86
87 Deník 1961 K 87
88 Deník 1962 K 88
89 Deník 1963 K 89
90 Deník 1964 K 90
91 Deník 1965 K 91
92 Deník 1966 K 92
93 Deník 1967 K 93
94 Deník 1968 K 94
95 Deník I 1969 K 95
96 Deník II 1969 K 96
97 Deník III 1969 K 97
98 Deník 1970 K 98
99 Deník 1971 K 99

100 Deník 1972 K 100
101 Deník 1973 K 101
102 Deník 1974 K 102
103 Deník I 1975 K 103
104 Deník II 1975 K 104
105 Deník III 1975 K 105

D. Ostatní
 

106 Kronika obce 1901 – 1945 K 106

II. S p i s o v ý m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

107 Podací protokol 1946 R 1
108 Podací protokol (do č. j. 1370/1948) 1947 – 1948 R 2
109 Podací protokol (č. j. 1371/1948 - 280/1949) 1948 – 1949 R 3
110 Podací protokol (č. j. 281/1949 - 2290/1949) 1949 R 4
111 Podací protokol (č. j. 2291/1949 - 2530/1949) 1949 R 5
112 Podací protokol 1950 R 6
113 Podací protokol MNV Oloví,  MNV Hory a MNV 

Oloví pro správu obce Hory
1949 – 1952 R 7

114 Podací protokol 1954 R 8
115 Podací protokol 1955 R 9

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

116 Podací protokol 1956 R 10
117 Podací protokol (č. j. 1/1957 - 970/1958) 1957 – 1958 R 11
118 Podací protokol (č. j. 971/1958 - 720/1960) 1958 – 1960 R 12
119 Podací protokol (č. j. 721/1960 - 1320/1961) 1960 – 1961 R 13
120 Podací protokol (č. j. 1321/1961 - 1660/1962) 1961 – 1962 R 14
121 Podací protokol (č. j. 1661/1962 - 1750/1963) 1962 – 1963 R 15
122 Podací protokol (č. j. 1751/1963 - 250/1965) 1963 – 1965 R 16
123 Podací protokol (č. j. 251/1965 - 500/1966) 1965 – 1966 R 17
124 Podací protokol (č. j. 501/1966 - 940/1967) 1966 – 1967 R 18
125 Podací protokol (č. j. 941/1967 - 1280/1968) 1967 – 1968 R 19
126 Podací protokol (č. j. 1281/1968 - 1585/1969) 1968 – 1969 R 20
127 Podací protokol (č. j. 1/1970 - 530/1971) 1970 – 1971 R 21
128 Podací protokol (č. j. 531/1971 - 1100/1972) 1971 – 1972 R 22
129 Rejstřík k podacímu protokolu 1946 – 1947 R 23
130 Rejstřík k podacímu protokolu 1948 R 24
131 Rejstřík k podacímu protokolu 1949 R 25
132 Rejstřík k podacímu protokolu 1954 – 1957 R 26
133 Rejstřík k podacímu protokolu 1960 R 27
134 Rejstřík k podacímu protokolu 1961 R 28
135 Rejstřík k podacímu protokolu 1962 R 29
136 Rejstřík k podacímu protokolu 1963 R 30
137 Rejstřík k podacímu protokolu 1964 R 31
138 Rejstřík k podacímu protokolu 1965 R 32
139 Rejstřík k podacímu protokolu 1966 R 33
140 Rejstřík k podacímu protokolu 1967 R 34
141 Rejstřík k podacímu protokolu 1968 R 35
142 Rejstřík k podacímu protokolu 1969 R 36
143 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 R 37
144 Rejstřík k podacímu protokolu 1971 R 38
145 Rejstřík k podacímu protokolu 1972 R 39
146 Rejstřík k podacímu protokolu 1973 R 40
147 Rejstřík k podacímu protokolu 1974 R 41

B. Spisy
148 Zápisy ze schůzí MSK 1945 – 1946 1
149 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1946 – 1961 1
149 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1962 – 1970 2
149 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1971 – 1976 3
150 Zápisy ze schůzí rady MNV 1948 – 1957 4
150 Zápisy ze schůzí rady MNV 1958 – 1962 5
150 Zápisy ze schůzí rady MNV 1963 – 1967 6
150 Zápisy ze schůzí rady MNV 1968 – 1971 7
150 Zápisy ze schůzí rady MNV 1972 – 1975 8
150 Zápisy ze schůzí rady MNV 1976 9

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1945 - 1948

151 I-1 Vyhlášky, oběžníky a rozhlasové relace 1945 – 1948 9
152 I-11b Statistika obyvatelstva 1945 – 1948 9
152 I-11b Statistika zadlužení obce 1947 9
152 I-11b Dotazník o stavu průmyslových závodů k 31. 8. 1945 9
152 I-11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 9
153 I-12 Osvědčení zachovalosti a státní a národní 

spolehlivosti jednotlivě abecedně 
1945 – 1948 10

153 I-12 Státní občanství všeobecně a jednotlivě   
abecedně 

1945 – 1948 10

154 I-13 Domovské právo 1947 – 1948 10
155 I-15 Počty voličů 1946 10
156 I-16-18 Volby 1945 10
157 I-19e Zaměstnanci MNV 1945 – 1948 10
158 I-21a Věci obecní všeobecně 1945 – 1947 10
159 I-21c Návrhy na sloučení obce Oloví s okolními     

obcemi
1945 – 1947 10

160 I-21f Členové MSK a MNV 1945 – 1948 10
161 I-21n Přejmenování Eisenberku na Studenecký vrch 1947 10
162 I-21p Obecní kronika 1946 – 1948 10
163 I-21r Obecní knihovna 1946 – 1948 10
164 I-21s Obecní věci - různé 1945 – 1948 10
165 II-5a Hospodářství obecní - všeobecně 1945 – 1948 10
166 II-5b Rozpočty 1946 – 1948 10
167 II-5c Účetní závěrky 1947 – 1948 10
168 II-5d Výkaz a vyúčtování dávky ze zábav, zřízení 

zemědělské komise MNV 
1947 – 1948 10

169 II-5j Obecní jmění 1945 – 1948 10
170 II-5r Hospodářství obecní - různé 1946 – 1948 10
171 II-12 Spořitelny a záložny 1945 – 1948 10
172 III-2 Zápis o poradě k vytvoření bezpečnostního     

sboru 
1945 10

173 III-5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 10
174 III-20 Sbírky 1946 – 1948 10
175 III-21 Trestní věci 1945 – 1948 10
176 III-22 Soudní znalci 1947 – 1948 10
177 III-23 Porotci 1946 – 1948 11
178 III-25 Hlášení o stavu policie 1945 11
179 IV Spolky a organizace, Československá strana 

sociálně demokratická 
1945 – 1948 11

180 IV-10 Styky Čechů s Němci, odebrání vkladních 
knížek osobám německé národnosti

1947 – 1948 11

181 V-13 Propuštění zajatců 1946 11
182 VI-2 Živnosti všeobecně a jednotlivě podle      

původních majitelů - abecedně 
1945 – 1948 11

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

183 VII-1 Školství a kultura všeobecně 1946 – 1948 11
184 VII-5 Lidová škola zemědělská 1946 – 1947 11
185 VII-6 Krajkářský kurs, osvětová škola 1946 – 1948 11
186 VII-7a Národní školství 1945 – 1946 11
187 VII-7g Újezdní školní rada 1947 – 1948 11
188 VII-7r Příspěvky na národní školství 1948 11
189 VII-7s Školství - různé 1947 – 1948 11
190 VII-16f Zájezd Slovenského komorního divadla,   

příspěvek obce na zájezdy Krajského      
oblastního divadla z Karlových Varů 

1947 – 1948 11

191 VII-16h Kino, varietní představení 1946 – 1948 11
192 VII-18 Příspěvek Místní radě osvětové 1948 11
193 VII-19 Opatření pro udržování církevních budov 1947 11
194 VII-20 Užívání německého jazyka v kostele, počet 

katolíků v obci
1947 11

195 VII-27 Seznam pravoslavných věřících 1947 11
196 VII-33 Povolení k uzavření sňatku 1948 11
197 VIII-1 Sociální péče všeobecně 1946 – 1947 11
198 VIII-7 Pracovní poměry 1945 – 1948 11
199 VIII-8 Odsun Němců, přesídlování Němců do 

vnitrozemí, dosídlení 
1945 – 1948 11

200 VIII-10 Sociální péče, různé sociální podpory 1945 – 1948 11
201 VIII-16 Péče o mládež 1946 – 1948 11
202 VIII-18 Válečné škody 1945 – 1947 12
203 VIII-19 Bytová péče (1945) – 1948 12
204 VIII-20 Péče o zásobování obyvatelstva předměty denní 

potřeby
1945 – 1948 12

205 IX Zdravotnictví 1945 – 1948 12
206 IX-18 Prašivina koní, počet psů v obci 1946 – 1948 12
207 X Zemědělství 1945 – 1948 12
208 X-12 Myslivost 1948 12
209 X-13 Lesnictví 1945 – 1948 12
210 X-15 Udržování opuštěných vodních děl 1947 12
211 X-16d Rybníky, koupaliště 1946 – 1948 12
212 X-16h Vodovod 1945 12
213 X-23 Smlouva pachtovní mezi obcí Oloví a 

Rybářským hospodářským družstvem v 
1947 12

214 XI-4a Stavební věci, jednotlivé stavby 1946 – 1948 12
215 XI-4i Demolice 1946 – 1947 12
216 XI-6 Požární ochrana 1946 – 1948 12
217 XI-7 Silnice 1947 – 1948 12
218 XI-10 Elektrifikace (1945) – 1948 12
219 XI-11 Motorová vozidla (1945) – 1947 12
220 XII-3a Konfiskace všeobecně 1945 – 1948 13
220 XII-3a Přihlášky majetkových podstat jednotlivě podle 

čísel popisných č. p. 14 - 186
1946 – 1947 13

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

220 XII-3a Přihlášky majetkových podstat jednotlivě podle 
čísel popisných č. p. 187 - 285 a nečíslované

1946 – 1947 14

221 XII-3c Konfiskace průmyslového majetku 1945 – 1948 14
222 XII-4a Přidělování konfiskovaného majetku       

všeobecně 
1945 – 1947 14

223 XII-4b Přidělování konfiskovaného zemědělského 
majetku jednotlivě abecedně 

1946-1948 14

224 XII-4c Příděl přikrývek z konfiskovaných majetkových 
podstat 

1948 14

225 XII-4d Přidělování konfiskovaného nábytku a bytového 
zařízení

1945 – 1948 14

226 XII-4e Přidělování konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1948 14
227 XII-4f Národní správa konfiskovaných domů 

všeobecně 
1945 – 1948 15

227 XII-4f Národní správy konfiskovaných domů a 
přidělování konfiskovaných domů jednotlivě 
podle čísel popisných  

1945 – 1948 15

227 XII-4f Přidělování různého konfiskovaného majetku 
jednotlivě abecedně

1946 – 1948 15

228 XII-5a Prodej konfiskovaného majetku všeobecně 1947 15
229 XII-5d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení 
1946 – 1948 15

230 XII-5e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 1946 – 1948 15
231 XII-5g Prodej různého konfiskovaného majetku 1946 – 1948 15
232 XII-7 Dvouletý plán 1946 – 1948 15

Období 1949 - 1954

233 11 Rezoluce proti válce v Koreji 1950 15
234 28 Místní výbor Národní fronty 1951 – 1954 15
235 40 Veřejná správa všeobecně 1949 – 1954 15
236 042.0 Vyhlášky a oběžník 1949 – 1954 15
237 042.2 Výbor žen 1952 – 1954 15
237 042.2 Komise MNV 1949 – 1954 15
238 045.1 Sloučení obce Oloví s obcemi Hory a Studenec 1950 – 1952 15
239 048.3 Stížnosti 1948 – 1954 15
240 048.8 Dohlídky, revize na MNV 1951 – 1954 15
241 49 Veřejná správa - různé 1949 – 1954 15
242 50 Zpráva k usnesení III. řádného zasedání ONV 1954 15
243 052.6 Zápis ze schůze bytové komise MNV 1954 15
243 052.6 Zápis ze schůze zemědělské komise MNV 1952 15
243 052.6 Zápis ze schůze komise pro výstavbu MNV 1954 15
243 052.6 Zpráva finanční komise MNV o finančním 

zajištění pro plnění akčního plánu na rok 1954
1954 15

243 052.6 Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise 
MNV

1949 – 1950 15

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

243 052.6 Zpráva o činnosti zvelebovací komise MNV 1954 15
243 052.6 Veřejné schůze občanů 1949 – 1954 15
244 53 Seznamy členů MNV 1949 – 1954 15
245 053.1 Členové MNV 1949 – 1953 15
246 053.7 Zápis o první části školení pracovníků lidové 

správy 
1954 16

247 055.8 Archiválie města Oloví 1950 – 1951 16
248 57 Hlášení o kancelářských strojích MNV a plán 

jejich nákupu v roce 1950 
1949 16

249 63 Soudci z lidu 1953 16
250 7 Trestní písemnosti 1949 – 1952 16
251 103 Plánování investic 1949 – 1952 16
252 104 Plánování hmotného zásobování 1951 – 1952 16
253 107 Plán bytové výstavby 1949 16
254 108 Plánování zemědělství 1949 – 1954 16
255 109 Plánování lesnictví 1949 – 1952 16
256 116 Plánování školství 1949 – 1953 16
257 117 Plánování kultury 1953 16
258 118 Plánování veřejné správy 1951 – 1954 16
259 118.5 Akce M plánování akce M 1949 – 1954 16
260 127 Územní plánování 1949 – 1954 16
261 127.4 Stavební obvody 1954 16
262 130 Statistika všeobecně 1949 16
263 132.2 Sčítání lidu, domů a bytů 1949 16
264 132.4 Hlášení o plnění investičního plánu veřejné 

správy v pětiletém plánu 
1950 16

265 132.5 Hlášení o plnění investičního plánu školství             
v pětiletém plánu 

1950 16

266 135.4+ 
135.5 

Statistika zemědělství 1949 – 1954 16

267 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1954 16
268 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 17
269 138 Statistika financí 1952 – 1954 17
270 139.9 Statistika vodáren 1949 – 1950 17
271 150 Znárodnění elektrického podniku obce Oloví, 

ustavení  okresního bytového komunálního 
podniku 

1949 – 1952 17

272 152 Provozovna Obnovy a komunální podnik 1950 – 1952 17
273 153 Převod domů do správy n. p. Západočeské 

sklárny 
1952 17

274 17 Spořitelna 1950 – 1953 17
275 191.1 Národní správa všeobecně 1948 – 1949 17
275 191.1 Národní správy živností jednotlivě podle 

původních majitelů abecedně 
1948 – 1952 17

275 191.1 Národní správy domů jednotlivě podle čísel 
popisných

1948 – 1949 17

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

276 193.0 Konfiskace všeobecně 1949 – 1951 17
277 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace - jednotlivé   

případy abecedně  
1952 – 1953 17

278 193.5 Prodej a odevzdávání konfiskovaných movitostí 1949 – 1954 17
279 193.6 Prodej a odevzdávání konfiskovaných    

nemovitostí 
1947 – 1954 18

280 193.7 Přidělení cukrářství Antonína Deistlera Václavu 
Krátkému 

1949 18

281 193.9 Přidělování konfiskovaného majetku - různé 1949 – 1953 18
282 199 Odsun Němců a dosídlení 1949 – 1953 18
283 203 Vyloučení Vojtěcha Horvátha a Karla Kyliána       

ze zápisu do voličských seznamů 
1949 – 1951 18

284 204 Volby 1954 18
285 211.0 Matriky všeobecně 1949 – 1952 18
286 211.1 Narození dítěte svobodné matce 1951 18
287 211.3 Hlášení úmrtí 1950 – 1953 18
288 213.3 Povolení sňatku Antonína Arona s Antonií 

Zetschovou
1949 18

289 213.6 Obřadní síň 1949 – 1950 18
290 216 Státní občanství 1949 – 1954 18
291 216.6 Vzdání se československého státního občanství 1954 18
292 222.1 Přejmenování ulic 1950 18
293 251 Evidence obyvatelstva všeobecně 1949 – 1954 18
293 251 Osvědčení o národní a státní spolehlivosti 

jednotlivě abecedně
1947 – 1951 18

294 261 Sbírky 1949 – 1951 18
295 262 Věci spolkové 1949 – 1954 18
296 266 Požární ochrana 1949 – 1954 18
297 290 Jmenování církevního důvěrníka, seznam 

pravoslavných věřících
1949 18

298 310 Hospodářské věci školské všeobecně 1953 – 1954 18
299 316 Školení negramotných a služebního jazyka 

neznalých branců
1953 18

300 321 Věci školních budov a pozemků 1950 – 1952 18
301 323.1 Rozdělení kvót na učební pomůcky a knihovny   

škol 
1951 18

302 329 Hračky pro mateřskou školu 1954 18
303 334 Družina mládeže, působnost stravovací komise 

pro stravování ve škole
1952 – 1953 18

304 340 Zápis o pracovní poradě učitelského sboru 
střední školy

1951 18

305 342.1 Stížnost na současné vyučování němčině a 
náboženství

1952 18

306 362 Divadelní představení Krajského oblastního 
divadla 

1949 – 1951 18

307 363 Různé hudební pořady 1949 – 1951 18

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

308 370 Kultura všeobecně 1950 – 1953 18
309 371 Vzpomínky a oslavy 1949 – 1954 18
310 374 Obecní knihovna 1950 – 1954 18
311 375 Obecní kronika 1952 – 1953 18
312 377 Jmenování dopisovatele Kraslických vesnických 

novin 
1953 18

313 378 Místní rozhlas 1950 – 1953 18
314 383 Kino 1949 – 1954 18
315 390 Štafeta československo-sovětského přátelství 1950 – 1952 18
316 392 Přidělení domu č. p. 265 v Dolním Studenci 

tělovýchovné jednotě, táborový oheň
1954 18

317 393.4 Hřiště, tělocvična 1950 – 1951 18
318 395 Jmenování zkušebního komisaře Tyršova 

odznaku zdatnosti
1950 18

319 400 Soupis pracovních sil 1951 18
320 406 Pracovní síly 1949 – 1954 18
321 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců MNV 1949 – 1953 18
322 447.1 Jesle 1950 – 1954 18
323 454 Reemigrace 1950 – 1951 18
324 455 Přihlášky válečných škod 1949 – 1950 18
325 460 Bytová péče všeobecně 1949 – 1954 18
326 463 Hospodaření s byty 1949 – 1952 18
327 473.4 Zubní technik 1949 – 1953 18
328 473.5 Porodní asistentka 1950 18
329 473.9 Ustanovení desinfektora při MNV 1951 18
330 480 Péče o hygienu 1950 – 1954 18
331 486 Pohřebnictví 1952 18
332 500 Občanská kontrola v obchodě 1953 – 1954 18
333 501 Průzkum zásoby pšeničné mouky v prodejnách 1952 18
334 502.0 Živnosti všeobecně, jejich evidence 1949 – 1950 18
335 502.1 Likvidace živností, žádost o povolení provádění 

různých řemeslných prací v obci
1949 – 1950 18

335 502.1 Zřizování a rušení živností jednotlivě abecedně 
podle původních majitelů

1949 – 1954 18

336 502.4 Žádost o otevření prodejny Chemodrogy, 
schvalování provozních zařízení v n. p. 
Západočeské sklárny

1950 – 1954 19

337 506 Zřízení odpoledního kursu šití krajek 1949 19
338 512 Zajištění bytu pro pekaře 1953 19
339 562 Obchod 1949 – 1954 19
340 564 Pohostinství 1950 – 1952 19
341 570 Výživa, zásobování 1950 – 1952 19
342 570.3 Výkup 1949 – 1954 19
343 580 Potrestání zemědělců, kteří nesplnili dodávky 

nevydáním šatenek a lístků na cukr a mýdlo
1952 19

344 596 Elektrifikace 1952 – 1954 19

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

345 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1954 19
346 606.1 Agronom, pícninářský důvěrník a zootechnik          

v obci 
1950 – 1952 19

347 607 Soupis ozimého osevu pro sklizeň 19541953 19
348 608 Soupis hospodářských strojů u soukromých 

zemědělců
1952 19

349 610 Dražba půdy 1952 – 1954 19
350 614 Neprovedení konfiskace zemědělského majetku 

Waltera Brauna
1954 19

351 614.5 Přidělování konfiskovaného zemědělského 
majetku a nakládání s přiděleným majetkem

1949 – 1954 19

352 616 Zajištění obdělávání půdy 1949 19
353 617 Krmný plán 1951 19
354 620 Rostlinná výroba všeobecně 1950 – 1954 19
355 622 Rajónování odrůd hlavních polních plodin 1949 19
356 623.8 Kontrola plnění výrobního plánu osevu lnu 1951 19
357 630 Hlášení změny agronoma 1952 19
358 650 Chov hospodářských zvířat 1949 – 1954 19
359 660 Lesnictví všeobecně 1949 – 1951 19
360 664 Zalesňování 1949 – 1952 19
361 666 Těžba a odvoz dříví 1949 – 1954 19
362 669 Pracovní síly pro těžbu dřeva 1950 19
363 672 Pronájem honitby 1950 – 1952 19
364 683.1 Mor slepic 1950 19
365 710 Pozemní stavby všeobecně 1948 – 1950 19
366 711.2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1949 – 1951 19
367 711.6 Demolice objektů 1949 – 1954 19
368 714 Stavební obnova 1949 – 1950 19
369 717.2 Adaptace mateřské školy, oprava osmileté školy 1951 – 1954 19
370 721 Předběžný souhlas výškového vyřešení lesní 

silnice v Oloví 
1954 20

371 722 Stavba mostu přes Svatavu v Anenském Údolí 1952 20
372 740 Věci vodoprávní všeobecně 1950 20
373 741 Zrušení náhonu bývalého mlýna 1954 20
374 744.0 Zásobování vodou všeobecně 1951 – 1954 20
375 744.1 Vodovod 1948 – 1954 20
376 744.4 Kanalizace 1949 – 1954 20
377 762 Seznam pozemkových archů a bytových listů 1949 20
378 766 Zvolení členů zemědělské plánovací komise 1950 20
379 772 Motorová vozidla 1950 – 1952 20
380 784 Přejezdy a přechody přes železniční trať 1950 – 1954 20
381 787 Kabelizace místní telefonní sítě 1953 20
382 800 Finance všeobecně 1950 – 1953 20
383 806 Národní majetek movitý 1953 – 1954 20
384 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1954 20
385 809 Nemovitosti - různé 1949 – 1954 20

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

386 810 Rozpočty 1949 – 1954 20
387 816 Účetní závěrky 1949 – 1950 20
388 821.5 Likvidace daně domovní - seznam obytných   

domů 
1949 20

389 856.0 Revize dávky z nápojů 1951 20
390 904 Zápisy o uznání otcovství abecedně 1950 – 1954 20

Období 1955 - 1958

391 zem/1 Zemědělství všeobecně 1955 – 1958 20
392 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 20
393 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1956 20
393 zem/5 Statistika zemědělství 1957 – 1958 21
394 zem/27 Evidence půdy 1955 – 1958 21
395 zem/29 Zajištění obdělávání půdy 1955 – 1958 21
396 zem/36 Řízení a organizace živočišné výroby 1955 21
397 zem/41 Zajištění krmivové základny u soukromých 

zemědělců
1955 21

398 zem/44 Seznamy drobných držitelů vepřů 1955 – 1957 21
399 MH/19 Místo v holírně, zrušení přidělení místností    

Obnově 
1956 – 1957 21

400 MH/22 Provoz bytového hospodářství MNV 1958 21
401 MH/37 Plán Domovní správy 1957 21
402 MH/45 Rozpočtový přesun v místním hospodářství,    

účetní závěrka Domovní správy 
1955 – 1957 21

403 MH/60 Hospodaření s byty 1957 – 1958 21
404 MH/75 Živnostensko - právní věci 1956 – 1957 21
405 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1958 21
406 fin/1 Finance všeobecně 1955 – 1958 21
407 fin/7 Statistika financí 1956 – 1958 21
408 fin/10 Rozdělení věcných výdajů v rozpočtu 1955 21
409 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 21
410 fin/13 Dohlídky na MNV 1956 – 1958 21
411 fin/17 Správa národního majetku movitého i    

nemovitého 
1955 – 1958 21

412 fin/19 Věci konfiskační 1955 – 1958 21
413 fin/99 Finance - různé 1958 21
414 kult/1 Kultura všeobecně 1958 21
415 kult/9 Zájezdy Vesnického divadla 1956 21
416 kult/14 Povolování hudebních produkcí 1956 21
417 kult/15 Výstava domácích prací 1958 21
418 kult/18 Zápis o kontrole v knihovně Osvětové besedy 1958 21
419 kult/19 Oslavy 1955 – 1958 21
420 kult/23 Místní rozhlas 1957 21
421 kult/24 Kino 1957 – 1958 21

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

422 kult/26 Ustavení německého pěveckého kroužku při 
Osvětové besedě

1957 21

423 kult/27 Osvětová beseda 1955 – 1958 21
424 škol/1 Školství všeobecně 1956 – 1958 22
425 škol/19 Doporučení Jaroslava Vacíka ke studiu                

na vysoké škole
1958 22

426 škol/32 Inspekce osmileté školy 1955 22
427 škol/35 Posudky učitelů 1958 22
428 škol/42 Dislokace učitelů 1956 – 1958 22
429 škol/47 Zřízení dalšího oddělení v mateřské škole v 

Horách 
1958 22

430 škol/51 Opravy a úpravy školních budov 1955 – 1957 22
431 škol/99 Školství různé 1955 – 1958 22
432 obch/1 Požadavky na zlepšení služeb obchodu v 1958 22
433 obch/6 Síť prodejen 1956 – 1958 22
434 obch/10 Restaurace a závodní jídelna 1956 – 1958 22
435 obch/12 Občanští kontroloři 1956 22
436 obch/99 Obchod - různé 1957 – 1958 22
437 vnitř/1 Vyhlášky 1955 – 1958 22
437 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1958 22
438 vnitř/6 Usnesení ze schůze zástupců složek Národní 

fronty, místní komise Národní fronty, místní 
výbor Národní fronty

1956 – 1957 22

439 vnitř/8 Volby 1956 – 1958 22
440 vnitř/10 Situace na úseku ochrany veřejného pořádku 1958 22
441 vnitř/12 Povolávání soudců z lidu 1956 – 1957 22
442 vnitř/13 Státní občanství jednotlivě abecedně 1956 – 1958 22
443 vnitř/14 Matriky a změny jména 1955 – 1958 22
444 vnitř/15 Sňatek Heleny Bedřichové s cizincem 1957 22
445 vnitř/42 Přejmenování náměstí 1957 22
446 vnitř/47 Vyznamenání, vyhodnocení nejlepších 1958 22
447 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 22
448 vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1955 – 1958 22
449 dopr/3 Prodloužení autobusové linky z Libnova                 

do Studence
1958 22

450 dopr/7 Stavba lesní silnice v Oloví, generální opravy 
místních komunikací, generální oprava mostu

1955 – 1958 22

451 dopr/8 Železniční doprava 1956 – 1958 22
452 prac/99 Seznam osob, které by mohly vykonávat práci      

v dolech
1956 22

453 výst/1 Výstavba všeobecně 1958 22
454 výst/9 Územní rozhodnutí pro I. a II. etapu bytové    

výstavby v obci
1958 22

455 výst/10 Vyhledávání stavenišť 1956 22
456 výst/11 Stavební obvody 1956 22
457 výst/16 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1956 – 1958 22

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

458 výst/99 Demolice, výstavba - různé 1955 – 1958 22
459 vod Vodní hospodářství 1956 – 1958 22
460 zdrav/36 Rozbor vody 1958 22
461 zdrav/99 Zdravotnictví - různé 1957 – 1958 22
462 soc/1 Sociální zabezpečení - všeobecně 1957 – 1958 22
463 les Lesnictví 1956 22
464 byt/1 Zápis ze schůze bytové komise ZO ROH n. p. 

Západočeské sklárny 
1957 22

465 OK/1 Věci organizační - všeobecně 1956 – 1958 22
466 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1958 22
467 OK/6 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV 1955 – 1958 22
467 OK/6 Finanční rozpočtová komise MNV 1955 – 1958 22
467 OK/6 Školská a kulturní komise MNV 1957 – 1958 22
467 OK/6 Zápisy ze schůzí komise pro obchod MNV 1957 – 1958 22
467 OK/6 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu MNV, 

průzkum demolic 
1956 – 1958 22

467 OK/6 Zápisy ze společných schůzí komise                    
pro výstavbu MNV a komise finanční MNV 

1958 22

467 OK/6 Komise zdravotní a bytová MNV 1957 – 1958 22
467 OK/6 Zápis ze společné schůze komise zdravotní a 

bytové MNV a komise pro obchod MNV 
1958 22

467 OK/6 Trestní komise MNV 1957 – 1958 22
467 OK/6 Komise pro místní bezpečnost MNV 1958 22
468 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 22
469 OK/8 Celoobecní závazek MNV k 10. výročí   

osvobození 
1955 22

470 OK/10 Nedostatky při přípravě materiálů pro zasedání 
rady MNV a ve způsobu jejího řízení

1955 22

471 OK/13 Kontroly na MNV a kontrola na Domovní správě 1955 – 1958 22
472 OK/14 Stížnosti 1955 – 1958 22
473 kádr/14 Návrh občanů na zřízení školy ve Studenci 1957 22
474 PK/4 Plánování - věci všeobecné a společné 1958 22
475 PK/16 Plánování akce Z 1958 22
476 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 1955 – 1957 22
477 PK/21 Elektrifikace a telefonizace 1956 – 1958 22
478 TVS Tělovýchova 1955 – 1956 22
479 výk Výkup 1955 – 1958 22

Období 1959 - 1976

480 51 Organizace činnosti národního výboru    
všeobecně 

1959 – 1975 23

480 51 Hodnocení pomoci zemědělství v roce 1966 1967 23
480 51 Návrh na řešení komunikačního spojení obce 1961 23
480 51 Obchod všeobecně 1961 – 1974 23
480 51 Výstavba všeobecně 1961 – 1969 23

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

480 51 Vodní hospodářství všeobecně 1960 – 1972 23
480 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1976 23
480 51 Žádost okresního oddělení Státního 

statistického úřadu o vypracování podkladů pro 
rozbor  možností vývoje pro jednotlivá odvětví 
národního hospodářství v Západočeském kraji 
na úseku pracovních sil a jejich zdrojů

1969 23

480 51 Zdravotnictví všeobecně 1962 – 1969 23
480 51 Sociální zabezpečení všeobecně 1966 23
480 51 Vyhlášky 1959 – 1975 23
480 51 Vnitřní správa všeobecně 1959 – 1976 23
481 58 Statistika financí 1959 – 1976 24
481 58 Statistika zemědělství 1959 – 1965 25
481 58 Statistika zemědělství 1960 – 1976 26
481 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1976 27
481 58 Statistika dopravy 1961 – 1976 27
481 58 Statistika výstavby 1961 – 1976 27
481 58 Výkaz o správě a údržbě vodovodů a kanalizací 

ve správě MNV
1976 27

481 58 Statistika školství a kultury 1961 – 1976 27
481 58 Statistika pracovních sil 1962 – 1976 27
481 58 Čtvrtletní výkazy o pracovní neschopnosti a 

úrazovosti
1966 – 1970 27

481 58 Statistika sociálního zabezpečení 1960 – 1971 27
481 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1975 27
482 59 Socialistické soutěžení 1965 – 1976 28
483 60 Stížnosti 1959 – 1976 28
484 64 Povodně 1961 – 1967 28
485 66 Generální opravy 1960 – 1968 28
486 67 Trestní pravomoc MNV 1960 – 1974 28
487 68 Živnostenskoprávní věci 1966 – 1975 28
488 70 Inventarizace 1959 – 1971 28
488 70 Inventarizace 1972 – 1976 29
489 72 Národní majetek 1959 – 1970 29
490 99 Organizace činnosti MNV - různé 1975 – 1976 29
490 99 Finance - různé 1959 29
490 99 Finance - různé 1959 – 1976 30
490 99 Zemědělství - různé 1961 – 1975 31
490 99 Zpráva o dodržování vládního usnesení č. 201       

v Domovní správě a Službách MNV 
1971 31

490 99 Doprava a spoje - různé 1958 – 1972 31
490 99 Obchod - různé 1959 – 1976 31
490 99 Demolice výstavba - různé 1959 – 1976 31
490 99 Vodní hospodářství - různé 1961 – 1975 31
490 99 Školství a kultura - různé 1961 – 1975 31
490 99 Záležitosti církevní - různé 1961 – 1973 31

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

490 99 Přidělení pracovních sil pro výstavbu v obci 1960 31
490 99 Zdravotnictví - různé 1959 – 1972 31
490 99 Sociální zabezpečení - různé 1962 – 1976 31
490 99 Vnitřní správa - různé 1959 – 1976 31
491 102 Veřejné schůze občanů 1959 – 1976 32
492 103 Hodnocení průmyslového odboru ONV a 

instruktora ONV pro MNV
1969 – 1974 32

493 104/1 Komise MNV všeobecně 1966 – 1972 32
493 104/1 Místní komise lidové kontroly 1963 – 1976 32
493 104/1 Finanční komise MNV, finanční a plánovací 

komise MNV 
1959 – 1975 32

493 104/1 Zemědělská komise MNV 1959 – 1968 32
493 104/1 Bytová a zdravotní komise MNV 1959 – 1961 33
493 104/1 Bytová komise MNV 1961 – 1976 33
493 104/1 Zpráva komise pro služby MNV o zimní kampani 1962 34
493 104/1 Obchodní komise MNV 1959 – 1968 34
493 104/1 Komise pro obchod a služby MNV 1976 34
493 104/1 Komise výstavby MNV 1959 – 1976 34
493 104/1 Školská a kulturní komise MNV 1959 – 1976 35
493 104/1 Zápisy ze schůze komise pro kulturu, práci s 

mládeží a tělovýchovu MNV
1976 35

493 104/1 Sociálně zdravotní komise MNV 1961 – 1976 36
493 104/1 Trestní komise MNV 1960 – 1961 36
493 104/1 Komise místní bezpečnosti MNV, komise   

ochrany veřejného pořádku MNV 
1959 – 1976 36

494 104/2 Pomocné komise MNV 1959 – 1976 37
495 105 Výbor žen 1959 – 1965 37
496 126 Dohlídky a revize na MNV 1959 – 1976 37
497 151 Investiční dokumentace 1960 – 1972 37
498 154/2 Víceleté plány 1960 – 1962 37
499 154/3 Roční plány 1959 – 1975 37
500 154/2 Plánování investic a akce Z 1959 – 1976 38
501 154/3 Plánování materiálně technického zásobování 1962 – 1965 38
502 154/4 Plánování finanční 1959 – 1975 38
503 154/7 Plánování bytového hospodářství 1959 – 1975 38
504 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1965 39
505 154/10 Finanční úhrady oprav komunikací 1967 39
506 154/11 Plánování vnitřního obchodu 1960 – 1964 39
507 154/21 Plánování kina, plán výstavby nové školy 1961 – 1963 39
508 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 39
509 156 Energetická bilance 1964 39
510 176/2 Roční rozpočty 1959 – 1976 40
511 176/3 Doplňkové rozpočty 1960 – 1963 41
512 177 Finanční plány 1960 41
513 178/5 Místní daně a poplatky 1959 – 1972 41
514 180 Věci konfiskační 1959 – 1976 41

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

515 181 Jmenování důvěrníka státní spořitelny 1961 41
516 205/8 Chov skotu u nezemědělců 1962 41
517 205/12 Stanoviště včelstev 1961 41
518 212 Půda 1959 – 1973 41
519 251/2 Zřízení Domovní správy 1961 – 1962 41
520 251/3 Organizační řád Domovní správy 1961 41
521 252/2 Energetické hospodářství 1959 – 1976 41
522 252/6 Komunální hospodářství - jednotlivé druhy 1959 – 1976 41
523 252/9 Provoz bytového hospodářství MNV, Domovní 

správa
1959 – 1976 41

524 254/6 Zřízení přípravného výboru bytového družstva 1969 42
525 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1975 42
526 276/4 Nádraží ČSD a zastávka ČSAD v obci 1963 – 1969 42
527 277 Seznam motorových vozidel MNV 1973 42
528 280 Silnice a místní komunikace 1959 – 1970 42
529 281 Železniční doprava 1959 – 1967 42
530 303 Síť prodejen 1959 – 1974 42
531 305 Restaurace 1961 – 1975 42
532 307 Zásobování palivem 1959 – 1961 42
533 326/3 Kontrola provádění staveb 1961 – 1975 42
534 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1976 42
535 331 Ceny staveb 1962 – 1976 43
536 403/2 Zásobování vodou 1960 – 1976 43
537 403/3 Kanalizace 1961 – 1975 43
538 404/1 Čistota vodních toků 1961 – 1972 43
539 404/2 Nesplavné vodní toky, nádrž v Nových Domech 1963 – 1976 43
540 405 Vodoprávně technická agenda 1959 – 1972 43
541 426 Výkup 1959 – 1967 43
542 430 Hornictví 1963 – 1968 43
543 452/1 Přihlášky žáků jedenáctileté střední školy z obce 

na vysoké školy a nástavbové kursy
1959 – 1961 43

544 452/3 Prospěch a chování žáků 1960 – 1976 43
545 454/1 Kádrové věci učitelů 1960 – 1973 43
546 454/2 Organizace Kulturně osvětové konference             

v Sokolově 21. 9. 1965
1965 43

547 454/4 Dislokace učitelů 1960 – 1962 43
548 455 Organizační a hospodářské věci škol všeobecně (1960) – 1976 43
549 455/1 Zřízení zvláštní školy, zřízení závodní mateřské 

školy, zrušení školy ve Studenci
1959 – 1969 43

550 455/4 Zapůjčování místnosti pro výuku lidové školy  
umění 

1973 43

551 455/6 Obecní kronika 1966 43
552 456 Kultura všeobecně, místní lidová knihovna, 

knihovna závodního klubu ROH sklárny
1959 – 1975 43

553 456/4 Místní rozhlas 1960 – 1976 43
554 456/5 Kino 1959 – 1974 43

- 26 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

555 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1960 43
556 456/7 Závodní klub ROH sklárny 1960 – 1974 43
557 457/1 Ochrana kulturních památek 1964 – 1973 43
558 457/2 Ochrana přírody a krajiny 1960 – 1971 43
559 461 Církevní majetek v obci 1962 – 1967 43
560 462 Poutní bohoslužba v kapličce u Oloví 1971 43
561 463 Posudek duchovního Františka Zichrassera 1963 43
562 464 Úprava farního obvodu - připojení Horního 

Studence k farnosti Oloví
1961 43

563 502 Nábor pracovních sil na Domovní správu 1962 43
564 526/1 Pracovníci v léčebně preventivní péči 1962 – 1973 43
565 526/4 Obvodní zdravotní středisko, zubní oddělení 1962 – 1963 43
566 526/5 Péče o ženu a dítě 1961 – 1976 43
567 526/5a Jesle 1959 – 1976 43
568 527/3 Hygiena všeobecná 1961 43
569 527/7 Hygiena výživy 1959 – 1975 43
570 531/2 Žádost o vydávání léků v obci 1960 – 1972 43
571 555 Seznamy zvýšených důchodů 1967 – 1968 43
572 601 Dobrovolné organizace 1959 – 1976 44
573 602 Oznámení o vzorném vykonávání prezenční 

vojenské služby občany obce, návrh na      
povýšení vojáků občanů obce, kteří se zúčastnili 
bitvy u Sokolova

1959 – 1964 44

574 603 Volby 1960 – 1976 44
575 603/4 Volby soudců a soudců z lidu 1960 – 1964 44
576 604 Územní organizace 1959 – 1973 44
577 605/1 Evidence obyvatelstva všeobecně 1961 – 1970 44
577 605/1 Evidence obyvatelstva jednotlivě abecedně A-G 1947 – 1967 45
577 605/1 Evidence obyvatelstva jednotlivě H-Kot 1946 – 1968 46
577 605/1 Evidence obyvatelstva jednotlivě Kou-Paž 1949 – 1971 47
577 605/1 Evidence obyvatelstva jednotlivě Pe-Š 1949 – 1971 48
577 605/1 Evidence obyvatelstva jednotlivě T-Ž 1946 – 1969 49
578 606 Státní občanství jednotlivě abecedně 1959 – 1973 50
579 606/6 Propuštění ze státního svazku všeobecně a 

jednotlivě abecedně
1963 – 1971 50

580 607/1 Matriky všeobecně 1959 – 1976 50
581 607/4 Složení zkoušek z vedení matrik 1962 – 1963 50
582 607/6 Změny jména 1961 – 1976 50
583 607/7 Sňatky 1962 – 1976 50
584 607/9 Doporučení žádosti nezletilé Heleny Wargové      

o povolení sňatku 
1962 50

585 607/10 Úprava obřadní síně 1972 50
586 608 Práce s občany německé národnosti 1962 – 1963 50
587 612 Pomístní názvy, číslování domů 1959 – 1975 50
588 613/1 Sčítání lidu 1960 – 1970 50
589 615/3 Vyznamenání, odznaky Mateřství 1959 – 1975 50

- 27 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

590 620 Požární ochrana 1959 – 1974 50
591 621/2 Mzdové fondy 1960 – 1976 50
592 621/15 Věci členů NS, ČNR a národních výborů 1959 – 1976 50

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy a plány

593 Plán veřejného osvětlení obce Oloví, 2 listy -          
1 list Horní Oloví, 2 list Dolní Oloví, měřítko 
neuvedeno, 21,5x42 cm, papír, kolorováno 

 (1949) M 1

594 Mapa budov v katastrálním území obce Oloví,       
1 list, 1:2880, 92x104,5 cm, papír, kolorováno

1949 M 2

595 Mapa vodovodu a kanalizace v katastrálním 
území obce Oloví, 1 list, 1:2880, 92x104,5 cm, 
papír, kolorováno 

1949 M 3

596 Mapa současného stavu zastavěných a 
nezastavěných ploch v katastrálním území obce 
Oloví, 1 list, 1:2880, 92x104,5 cm, papír, 
kolorováno

1949 M 4

597 Mapa budoucího využití ploch v katastrálním 
území obce Oloví, 1 list, 1:2880, 92x104,5 cm, 
papír, kolorováno 

1949 M 5

598 Mapa upravovacího plánu ploch v katastrálním 
území obce Oloví, 1 list, 1:2880, 92x104,5 cm, 
papír, kolorováno 

1949 M 6

- 28 -



- 29 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Oloví 
Časový rozsah části fondu: (1901) 1945 - 1976 
Počet inventárních jednotek: 598 
Počet evidenčních jednotek: 203 (106 knih, 22 podacích protokolů, 19 rejstříků,  
50 kartonů a 6 map a plánů) 
Rozsah části fondu: 8,26 bm (knihy 1,14 bm, podací protokoly 0,36 bm, rejstříky 0,24 bm, 
kartony 6,50 bm a mapy a plány 0,02 bm) 
Stav ke dni: 4. 2. 2004 
Část fondu uspořádal: Stanislav Dvořák 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 29 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 
 


